
“Dhe ndodhi që unë, Nefi, i thashë 
atit tim: Unë do të shkoj dhe do 
të bëj gjërat që Zoti ka urdhëruar, 
pasi e di se Zoti nuk u jep urdhë-
rime fëmijëve të njerëzve pa për-
gatitur një udhë për ta, që ata të 
mund të plotësojnë gjënë, që ai i 
urdhëron.”
1 NEFI 3:7
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